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KKV GBG är en ideell förening för professionella 
konstnärer, designer och arkitekter, som tillhand-
ahåller verkstäder och arbetsplatser för olika 
material & tekniker. Vi har runt 500 medlemmar som 
har tillgång till 19 verkstäder dygnet runt alla dagar, 
och de används för allt från utsmyckningsuppdrag & 
offentlig gestaltning, till utställning & försäljning, till 
restaurering av existerande offentlig konst.

Vi håller till vid Klippan i Göteborg där vi har de 
översta två våningarna av den anrika Toppsocker-
fabriken, och som ideell förening drivs vi stort sett av 
våra medlemmars volontärarbete.

Vårt upptagningsområde är framförallt Västra 
Götaland, men vi har medlemmar från hela landet, 
och även utomlands. 

Utöver våra individuella medlemmar har vi även ett 
dussintal organisationer som är med i föreningen, 
bl a HDK-Valand, GöteborgsOperan, Röda Sten 
konsthall, vars anställda & studenter kan använda 
våra verkstäder.

Som regional resurs är KKV GBG ett oerhört 
kostnads effektivt sätt att tillgodose behovet av 
tillverkning av bild- & formkonst av alla de slag – det 
finns idag inget realistiskt alternativ, ideellt eller pri-
vat, som kan uppfylla samma ändamål till den låga 
kostnad som KKV GBG har lyckats med sedan 1974.

Genom våra kurser är vi den största vidareutbildaren 
av bild- & formkonstnärer i Västra Götalandsre-
gionen, och våra utbildningar vänder sig till både 
profesionella utövare och en intresserad allmänhet.

OM KKV GBG

Besöks- & postadress:
Sockerbruket 44, 414 51 Göteborg

Telefon: +46 (0)31–246813
Epost: info@kkvgbg.se

Org: 857203-9421
Bankgiro: 179-1540

Hemsida: kkvgbg.se
Facebook: facebook.com/kkvgbg
Instagram: @kkvgbg

Framsida: Alexandra Hedberg arbetar i textilen. Foto: konstnären
Baksida: Kerstin Merlins skulptur Dreams of another existence. Foto: Ulf Johnsson
Fotografi & layout: Mateusz Pożar om inget annat anges
KKV GBG:s logotyp är designad av Maria Kask: www.mariakask.se

KKV DRIVS MED STÖD AV
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Från Eva Fluur Jonssons utställning på Galleri Lerverk. Foto: Konstnären
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VERKSTÄDER

ANODISERING AV
ALUMINIUM

BRONS
& GJUTERI

ELECTRO

EMALJ
& GLAS

På KKV GBG finns 19 verkstäder som ger medlemmar möjlighet att arbeta i alla material som tänkas kan. 
Eftersom vi inte har några anställda tekniker i våra verkstäder så är kraven på medlemmar högre än i t ex 
skolmiljö. Alla som blir godkända för en verkstad bedöms vara kompetenta nog att arbeta självständigt. 
Nedan en kort beskrivning av de olika verkstäderna & materialen som medlemmar kan arbeta med.

Gjuteriet har två elugnar för ursmältning av vax och sintring av keramiska formar. 
Innermått i cm: 140 djup × 109 bredd × 155 höjd, resp 75 djup × 60 bredd × 72 höjd.

Vi har en metallsmältugn för brons 120 kg, eltravers 630 kg, kättingtelfer 
1000 kg, bläster, gasolbrännare 114 kW, tombola 100 kg, skakbord, samt en stor 
blötläggningsho med slamavskiljning. Verkstaden har ett separat vaxrum, 
inklusive vattenbad för varmhållning av vax.

På Electro finns tre 3D-skrivare, en CNC-fräs, Brother stickmaskin, oscilloskop, 
lödstationer och elektroniska komponenter, samt etsningstank för produktion av 
kretskort. Här kan du som har kunskaper om utrustningen arbeta på egen hand. 
Du kan också kontakta oss för att få hjälp av våra elektronikkunniga konstnärer 
om du vill lära dig eller få hjälp med elektronikbaserade tekniker eller använda 
vår utrustning.

Emalj på stål är utmärkt material för konst i offentliga rummet. Emaljavdelningen 
delar ett rum på 150 m² med glas. Här finns flyttbara bord och bra utsug. Elugnen 
har plats för plåtar upp till 85 × 85cm och det finns sprutskåp och torkställningar.

Glasavdelningen har utrustning för arbete med planglas, ugnsgjutet glas samt 
blästring. Fyra glasugnar av olika storlek samt tillgång till en av keramikens 
ugnar för torkning av gipsforma, samt för glasgjutning. Stort utbud av utrustning 
för slipning och polering som planverk, band och kantslip, glassåg och borr. 
Dessutom arbetsplats för arbete med handverktyg.

Anodisering är en spännande teknik som främst används inom industrin för att 
skapa dekorativa ytor, skydd mot korrosion och elektrisk isolering. Anodisering 
kan även användas på ett mer experimentellt vis i ett konstnärligt arbete – ett sätt 
att förändra materialet och skapa nya ytor och strukturer, där du kan välja fritt om 
du jobbar med ett enskilt objekt eller detaljer i ett större projekt.

Anodiseringsprocessen består av flera steg, där metallen först etsas och rengörs 
och sedan oxideras i svavelsyra med hjälp av ström.  Det skapas ett oxidskikt på 
metallen som liknar ett keramiska ytskikt. Detta gör att aluminiumet tappar sina 
metalliska egenskaper. Det korroderar inte och leder inte ström eller värme, men 
framför allt så kan man färga det.
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KERAMIK

KOPPARGRAFIK
& LITOGRAFI

FOTOSTUDIO &
ANALOGT MÖRKRUM

LASERSKÄRARE

METALL

I kursrummet på fjärde våningen har medlemmar möjlighet att hyra vår 
fotostudio som är utrustad med pappersfonder samt ett par kompaktblixtar 
med diverse modifikatorer. För att få arbeta här ska man antingen ha tidigare 
studiovana eller en genomgång med ansvarige – efter det så är det fritt fram att 
hyra rummet och utrustningen. Vårt analoga mörkrum drivs tillsammans med 
Göteborgs Bildverkstad. Där kan du kopiera både i färg och svartvitt.

Vår avdelning är välutrustad med fem ugnar, eldrejskivor, extruder, kavlingsbord, 
sprutskåp och lerkran. Precis som alla verkstäder på KKV GBG så är keramiken 
avsedd för professionella utövare som klarar alla moment själva – så om du är 
skuptör, designer, keramiker eller entusiast och uppfyller de tekniska kraven är 
du hjärtligt välkommen att ansöka om access hit.

Det finns tre koppartryckspressar, etsutrustning för plåtar 150 × 100 cm, värmehäl-
lar och kallhällar. Här finns arbetsytor för plantryck och viskositetstryck, samt 
hårda och mjuka valsar för plåtar upp till 40 × 50 cm). Vår koppargrafikverkstad är 
miljövänlig vilket innebär att vi undviker rengöring med lösningsmedel. 

Ett nytt akvatintskåp är under konstruktion. Det finns även tillgång till belysn-
ingsrum för dem som arbetar med riston och fotopolymer. Vi har även en fullt 
utrustad litografiverkstad med stenlitopress, stenar och dedikerad vask.

Metallverkstans smedja och plåtverkstad är utrustad med ässja, städ, els-
vets 240A, tigsvets 500A. Plasmaskärare 25 mm, gasolinstallation, grad sax 
1.75 × 2000 mm, rundmaskin 3 × 1500 mm, plåtbock 1.25 × 1250 mm, pullmax 3 mm. 
Blästerskåp 1200 × 1000 mm, pelarborr, metallkapsåg, bänksklip, bandslip, svarv 
och pelarsvängkran 500 kg.

Vår laserskärare har en skäryta på 90 × 120 cm och kan skära upp till 15 mm tjockt 
material, bland annat trä, papper, tyg, skinn och vissa plaster. Utöver det kan den 
även skära 1.5 mm rostfri plåt – men den funktionen är inte igång än.
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SCREENTRYCK
PÅ PAPPER

SNICKERI

TEXTIL &
PATINERING

Shapoor Akbari (infälld) tillverkade en skulptur för 
Gotheburg English studio teater. Foto: Lars Björkman

I vår välutrustade träverkstad finns följande utrustning: Juster/cirkelsåg, fullfor-
mat, klyvsåg/cirkelsåg av mindre modell, bordfräs, bandsåg, bandslip, kombi rikt 
planhyvel, ramklipp, fenérpress, slipsten, långbandsputs, svarv, pelarborr, digital 
överhandsfräs.

På screentryckavdelningen finns tre tryckbord. Papperstorkarna tar vardera 
50 ark på 80 × 120 cm. För originalframställning finns tillgång till kopieringsmaskin 
samt storformatsskrivare. Det finns vakuumram för belysning av ramar upp 
till 130 × 150 cm, med belysningseffekt 2500 / 5000 W, samt högtrycksspruta för 
rengöring av ramar.

Verkstaden är till ytan 250 m² med tre fasta tryckbord; 15, 10, & 6 meter långa med 
en tryckbredd på 1.6 m. Det längsta tryckbordet är försett med ett väl fungerande 
rapportsystem. Dessutom finns ett flyttbart provtrycksbord bestående av en 
skiva och två bockar.

Till verkstaden hör utrustning för värmefixering; thermougn, och ångfixering, 
liksom en 160 cm varmmangel. Vi delar färgkök med patineringen, där det även 
finns tvättmaskiner för 18 kg och 5 kg. Det finns tillgång till belysningsrum med 
vakuumram för belysning av ramar upp till 130 × 150 cm, tvättrum med högtry-
cksspruta för avskiktning, samt bord för ramspänning. Textilen har även tillgång 
till storformatsskrivare för utskrift av orginal. 

Patineringsavdelningen har en Podab, halvautomatisk maskin att färga i. Maski-
nen rymmer 130 liter vatten och kan ta max 10 kg material. Den har termostat 
så att man kan ställa in önskad temperatur, man kan själv variera vattennivån 
och om den ska rotera eller stå still. Det finns också en fristående centrifug. Vi 
har installerat en utsugsvägg och tryckluft för spruttekniker, det finns en enkel 
anordning att hänga textilier framför sprutväggen och två dockor att drapera på.
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TUFT

VINYLPLOTTER

I tuftateljén broderar man textilier med lugg. Tuftmaskinen fungerar både som 
en symaskin och sax. Vi har två rum med tre ramar. Den största tuftramen är 
200 × 300 cm i storlek. Mot ramen spänner man upp en väv för att sedan skjuta 
in garnet med hjälp av tryckluft. Det finns tre tuftmaskiner och en klippmaskin. 
Avdelningen har fönster samt dagsljusbelysning. Man bokar i allmänhet tuften 
veckovis och arbetar ensam i tuftrummet.

Vår verkstad för vinylplottring består av en Roland GX300 som kan skära 
vinylfolie. Max foliebredd är 915 mm och max skärbredd är 737 mm. Plottern 
lämpar sig för att göra stenciler både för maskering och direkt montering, t ex 
väggmonterad text till en utställning. Vi har en dator kopplad och använder 
programmet Flexistarter. Underlag görs i vektor-program typ Illustrator, Inkscape 
eller Coreldraw.

Vi använder vår egen folie, men avbärarfolie, skrapa och knivar för tunn och 
tjock folie finns. Dock rekommenderas du att ta med egna knivar. Man kan också 
sätta i papper och istället för kniv sätta i en tillhörande penna och rita upp motiv.

Här kan du skriva ut på våra två Risographer eller jobba med blocktryck på en 
Swissproof FAG letterpress. Utöver det så har vi maskiner för efterbearbetning, 
som limbindare, gilliotin, big och perforering, häftmaskin, osv.

RISO &
BOKTRYCK

Från Annika Anderssons utställning på Not Quite i Fengerfors. Foto: Konstnären
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En erfarenhet som jag fått med mig från året som 
gått är att en bra förutsättning för att kunna jobba 
inom styrelsen är att man inför en uppgift känner att 
”Det här vill och kan jag genomföra”. I samband med 
att vi gjorde verksamhetsplanen har alla i styrelsen 
därför fått ställa sig frågan: Vad vill jag jobba med 
och vad kan jag tänka mig att lägga tid på? När 
man själv hittar ett svar på den frågan så är vi på en 
framkomlig väg tror jag.

NÅGRA AV ÅRETS HÄNDELSER
Vi hade årsmöte i stadgeenlig ordning i april 2021. 
Arbetet inom de olika arbetsgrupperna fortlöpte 
och grupperna lade själva upp sitt arbete och mål. 
Vi har haft möten varje månad där vi stämmer av. 
Styrelsen tar gemensamt beslut om inköp, besvarar 
inkommande e-post och gör löpande bedömningar 
av medlemsansökningar som inte blir godkända 
automatiskt. Vi har tagit fram en policy för hantering 
av sexuella trakasserier och hanterat arbetsmiljö- 
och personalfrågor. Styrelsen har beslutat om hur 
krisstöden ska användas, vilket bland annat result-
erat i renoveringen av toaletterna. Personalen har 
förbättrat säkerhetsrutiner genom att anordna HLR-
kurser och köpt in hjärtstartare. Vi har fått ordning 
på Swish och kan nu ta emot betalningar enklare. 
Medlemsmöten har arrangerats om organisationen 
och vi hade ett extrainsatt årsmöte för val av revisor 
där vi också informerade om ekonomin.

HOT OM HYRESHÖJNINGAR
Under senare delen av året har flera frågetecken om 
hur den nya hyresmodellen kommer att påverka KKV 
rätats ut. I korthet är det ett politiskt beslut i kom-
munfullmäktige som innebär att en ny hyresmodell 
skall tillämpas på stadens ateljéer och förening-
slokaler. Hyresmodellen har tre hyresnivåer. Budet 
från Higab om nivån som ska gälla för KKV innebär 
en fördubbling av hyran utan något mervärde. 
Därefter ska hyran öka varje år. 

När resurser som annars gått till service och loka-
lunderhåll går till hyresvärden riskerar verksamheten 
att utarmas. Det blir dyrare men inte bättre att jobba 
på KKV. En sådan hyreshöjning är varken motiverad 
eller långsiktig, tvärtom utgör den ett reellt hot mot 
verksamheten.

Higab är ett kommunalt bolag som ägs av götebor-
garna, precis som Sockerbruket som de förvaltar. 
Att ha det så bygger på en idé om att stadens olika 
verksamheter ska kunna samverka. Förutom att 
tillgång till kultur är en demokratisk rättighet så har 
Göteborgs stad kulturpolitiska mål som konstnärer 
på KKV bidrar till att uppnå. Det är bland annat 
därför föreningen tilldelas anslag från staden. Höjda 
hyror utan mervärde för KKV kan alltså ifrågasättas 
av flera skäl. Nu behöver vi förmedla information om 
situationen till dem som bestämmer.

2024 fyller KKV 50 år i Sockerbruket. Tack vare de 
konstnärer som en gång startade föreningen och de 
som under åren utvecklat den lever verksamheten 
kvar. Vi som är här idag inser att KKV:s funktion 
i Göteborg är ovärderlig och oersättlig. Det gör 
arbetet med att hitta en långsiktig lösning på hyres-
frågan meningsfullt. Det ligger i allas vårt intresse att 
säkerställa att KKV också firar sitt 100-års jubileum 
här, därmed att konstnärer och kulturarbetare i stan 
även i framtiden kan verka med samma förutsättnin-
gar som vi nu. Så informera er i frågan och förmedla 
till andra. Nu kör vi vidare.

Lisa Holmgren | Ordförande

ORDFÖRANDEN 
HAR ORDET
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ORDFÖRANDEN 
HAR ORDET

Mia Persson ställde ut Beskydd på VMT:s samlingsutställning i Fengerfors. Foto: Martin Gustavsson
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 Ordförande Lisa Holmgren

 Kassör Inger Bernholdsson

 Sekreterare Nina Nilsson

 Ledamöter Linus Nilsson 
  Ann Strandvik 
  Camilla Lundblad Iliefski 
  Eva Fluur Jonsson 
  Mia Persson

 Suppleanter Markus Waern 
  Chihiro Nodera

 Internrevisor Anna Eggert

 Suppleant Emma Ströde

 Valberedning Walter Ruth 
  Anneli Pihlgren

 Revisor Björn Ellison | Trevi Revision

 Ordförande Lisa Holmgren

 Vice ordf. Eva Fluur Jonson

 Kassör Inger Bernholdsson

 Sekreterare Emma-Kara Nilsson

 Ledamöter Ann Strandvik 
  Mia Persson 
  Ute Engel

 Suppleanter Chihiro Nodera 
  Shelley Sharr

 Internrevisor Emma Ströde

 Suppleant Anna Eggert

 Valberedning Nina Nilsson

 Revisor Björn Ellison | Trevi Revision

STYRELSEN
& MÖTEN
Styrelsen i föreningen består av ordförande och som mest tio ledamöter, samt högst fem 
suppleanter. Ordförande väljs av föreningens årsmöte för ett år i sänder. Övriga ledamöter jämte 
suppleanter, väljs av föreningens årsmöte för tid som årsmöte beslutar. Styrelsen utser inom sig 
vice ordförande, kassör och sekreterare.

MÖTEN 20212021.04.27 – 2021.12.312021.01.01 – 2021.04.27
 27 jan Styrelsemöte

 24 feb Styrelsemöte

 31 mars Styrelsemöte

 04 april Årsmöte

 04 april Konstituerande

 05 maj Styrelsemöte

 16 juni Styrelsemöte

 08 sept Styrelsemöte

 06 okt Styrelsemöte

 10 nov Styrelsemöte

 08 dec Styrelsemöte

En av tre avgjutningar av Chihiro Nodera, Lisa Holmgren & Shapoor Akbari, 
monterad på pålar i Göta Älv utanför KKV GBG. Foto: Lisa Holmgren
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 Screentryck Alexandra Hedberg 

 Tuft Jonathan Josefsson

 Tryckverkstad Mateusz Pożar (t.o.m. sept) 
  Ann Strandvik (f.r.o.m. sept) 
  Marie Palmgren (fr.om. sept)

 Trä Anders Johansson 
  Karl-Johan Sellberg

 Textil Helene Johansson

 Textilpatinering Mia Persson 
  Katarina Kvist

 Metall Arta Deghanpour 
  Bertil Gustafsson

 Litografi Chihiro Nodera 
  Ute Engel

 Laserskärare Johan Hellman 
  David Bramham

 Vinylskärarplotter Anna Eggert 
  Mia Branzell

 Koppargrafik Inger Bernholdsson

 Keramik Marc Dagorn 
  Staffan Sundberg

 Glas Mia Branzell 
  Anna Eggert

 Fotostudio Mateusz Pożar

 Emalj Mia Frankedal 
  Hasse Ekdahl

 Elektronik Linus Nilsson

 Brons & gjuteri Shelley Sharr 
  Vladimir Stočes

 Anodisering Sofi Lidman 
  Sanna Wallgren

 Analogt mörkrum Göteborgs bildverkstad

Våra verkstadsansvariga är medlemmar tar ansvar 
för en eller flera verkstäder. Det är de som sköter 
bedömningen av nya sökanden, är kontaktperson för 
alla som har frågor, sammankallar möten & styr upp 
evenemang under öppet hus, o s v.

Uppdraget görs stort sett oavlönat, och utan det stora 
engagemang och arbete som verkstadsansvariga 
lägger ner så skulle verkstan inte fungera så väl som 
den gör. Det är därför vi uppmuntrar alla medlemmar 
att dels vara varsamma om våra ansvariga, dels ställa 
upp och kanske vara ansvarig eller vice själv ett tag. 
Det är ett utmärkt sätt att lära känna föreningen och 
andra medlemmar bättre, samtidigt som man får 
möjlighet att förbättra sin arbetsplats.

VERKSTADS-
ANSVARIGA

VERKSTÄDER & ANSVARIGA
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 Sylvia Håkansson Ekonom 70%
 Johan Hellman Tekniker 80%
 Mateusz Pożar Samordnare / Projektledare 80%

 Kulturnatta Eva Stööp 
  Mia Persson

 Utbildning Mia Frankedal

 Utställningsansvarig Katarina Kvist

 Majornas Konstrunda Mia Persson

 Personalansvarig Lisa Holmgren 
  Eva Fluur Jonsson

 Anslagsansökningar Mateusz Pożar

 Hyresförhandling Sylvia Håkansson 
  Inger Bernholdsson 
  Shelley Sharr 
  Lisa Holmgren

 Lokalgruppen Johan Hellman 
  Shelley Sharr 
  Lisa Holmgren 
  Emma-Kara Nilsson

 Medlemsgruppen Mia Persson 
  Chihiro Nodera 
  Ute Engel 
  Mateusz Pożar

Medlemmar, styrelsen och anställda har under året många olika uppgifter, men här 
listar vi sådana saker som några enskilda personer har fått lägga extra mycket tid 
på. Om du är intresserad av att hjälpa till med något specifikt så är det fritt fram att 
antingen kontakta de ansvariga eller styrelsen.

Antalet anställda och deras anställningsgrad har varierat med tiden, men målet 
med att ha anställda är att höja servicenivån för våra medlemmar och för att 
kunna genomföra sånt som en ideellt arbetande styrelse inte hinner med, och rent 
praktiskta ärenden såsom ta emot leveranser, svara i telefon, o s v.

ANSTÄLLDA

GRUPPER & 
ANSTÄLLDA

SÄRSKILDA
ANSVARSOMRÅDEN
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Lokalgruppens fokus under året har legat på ventilation, belysning och toalettrenovering. Nybygget utanför köket påbörjades under hösten och 
resulterade i nya toaletter, omklädningsrum och dessutom en ny lokal som kan användas som kontor. Projektet möjliggjordes av bidrag från 

Statens Kulturråd.

Ventilationen har setts över och kompletterats med utsug på flera avdelningar: tuft, limbindning, litografi, mangeln och laserskärare. 
Komplettering av belysningen har gjorts bland annat i glas- & emaljverkstan, snickeriet samt keramiken. Under året har även en del upprustning 

skett på medlemmar initiativ, bland annat på litografi, boktryck och tuft.

Överst: våra tidigare undermåliga faciliteter. På bilden nedanför syns de två 
nybyggda toaletterna, och till vänster i bild fönstret till det nya kontorsutrymmet.
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Ett år med Corona har varit väldigt tufft för 
många medlemmar och vi har därför haft 
många som behållit sina medlemskap men 
som inte varit hos oss och arbetat. Detta har 
ju genererat mindre inkomster till oss via 
medlemsavgifter. Medlemmarna har kämpat 
på och ändå varit oss trogna och betalat sina 
medlemsavgifter. Alla är måna om sitt KKV. 
De ska ha all berömmelse! Kämparglöden 
har funnits med hela året!

Det som har varit fantastiskt för vår verk-
samhet är att vi har fått coronastöd från 
Göteborgs stad i form av hyresrabatt samt de 
extra KUR-bidragen från staten. Dessa bidrag 
har varit både som verksamhetsbidrag och 
projektbidrag.

Vi har satsat på att att rusta upp vår mycket 
nedgångna verkstad med toalettrenovering 
och verkstäderna har kunnat köpa in material 
och reservdelar som inte ingår i det vanliga 
utrustningsbidraget. Tack vare vår under-
hållsplan har vi haft haft koll på och haft råd 
att serva maskiner och ugnar som varit på 
verkstädernas önskelistor i många år. Detta 
kommer såklart alla till gagn och arbetet 
flyter på bättre när man väl är i verkstaden 
och både maskiner och material är tillgäng-
ligt och fungerar.

När kurserna äntligen kom igång subvention-
erade vi dessa till hälften för våra medlemmar 
som då kunde glädjas åt lite bättre standard 
på verkstaden och ett rabatterat pris. Man 
behöver inte vara medlem för att gå kurser 
hos oss, så denna uppgradering har även 
kommit allmänheten till gagn. Vi tackar så 
klart ödmjukast våra bidragsgivare för dessa 
extra generösa bidrag i dessa tider som 
har tagit oss från att i december 2020 haft 
ekonomikrismöte om hur vi överhuvudtaget 
ska klara verksamheten till att nu detta 
året  sett så mycket bättre ut. Vi hoppas ju 
naturligtvis att vi även fortsättningsvis ska 
kunna ha en liten högre nivå på intäkterna 
så att vi kan känna oss trygga långsiktigt 
med vår verksamhet och inte ha konkursen 
andandes i nacken. Vi har visserligen höjt 
medlemsavgifterna i år, men detta täcker ju 
inte på långa väger de behov vi har, utan vi 
är ju beroende av  våra bidragsgivare. Vi är ju 
ändå en förnämlig aktör för hela regionen för 
verksamma konstnärer. För oss gäller det att 
ha tillgång till fungerande teknik så att kon-
stnärer lockas till oss. Vi har haft ett konstant 
medlemstal på 500 men tror oss kunna öka 
detta i och med de uppgraderingar vi gjort.

Kundfordringarna var knappt 80 000 kr och 
leverantörsskulderna var på 460 000 kr. Men 
en stor del av dessa skulder beror på att 
hyresavierna för januari, februari och mars 
räknas med. 

Sylvia Håkansson är sedan 2020  
ekonom på 70%

EKONOMIN 2021
 KOSTNADER 2021
 LOKALKOSTNADER 781308
 PERSONAL + STYRELSE 1276671
 ÖVRIGT 2108636
  4166615 KR

 INKOMSTER 2021
 STATENS KULTURRÅD 1764389
 VÄSTRA GÖTALAND 664240
 KULTURFÖRVALTNINGEN 1400000
 ÖVRIGA BIDRAG OCH INTÄKTER 1872454
  5201085 KR
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Vi ska sätta av ett litet överskott till en 
periodiseringsfond i år så att vi har en liten 
reserv till nästa år. Men tyvärr är det så att 
alla år av väldigt knaper ekonomi och mitten 
av en pandemi gjort att vi inte lyckats komma 
igång med all behövlig verksamhet trots de 
generösa bidragen. Vi kommer därför att få 
skatta bort en del. Det vi hoppas är att vi ska 
kunna ha en jämn ekonomi framöver och en 
jämn verksamhet så att detta inte kommer att 
hända igen.

Planen är att vi ska fortsätta underhåll-
splanen och ställa samman per verkstad 
något årligt genomsnittsbehov samt att titta 
på de inköp vi gjort under året. Hur mycket 
gagnar det oss t ex att vi klarar av att ta en 
stor kostnadspost och göra ett stort inköp av 
material som varar ett år men som blir bil-
ligare i längden än småköp? Vi fortsätter med 
arbetet av maskinparkinventeringen. Troligt-
vis kommer vi nog förundras över hur mycket 
vår anläggning faktiskt är värd. Detta kommer 
att bli värdefullt, inte bara ur försäkringssyn-
punkt, men också för våra bidragsgivares 
förståelse och tillfredsställelse att vi gör 
något väldigt värdefullt för våra bidrag, men 
också för att locka nya medlemmar. 

Styrelsens arvoden kommer att betalas som 
löner framöver enligt skatteverkets regler och 
rekommendationer.

Först vill jag tacka alla fantastiska medlem-
mar värnar om sitt KKV. Det gör ju jobbet 
för oss anställda så trevligt! Jag är även i år 
väldigt glad för mina medarbetare som med 
aldrig sinande iver söker bidrag och fixar ute 
i verkstaden. Passar naturligtvis också på att 
tacka styrelsen som jobbar många ideella 
timmar för att KKV ska rulla vidare. 

Sylvia Håkansson | Ekonom

Gaby Cadenas performance HYPHAE / PSEUDOHYPHAE, ett samarbete med 
Beverly Hayes, uppförd under GIBCA Extended. Foto: Beverly Hayes
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När Corona-pandemin kom in på sitt andra år 
under 2021 har styrelsen haft en bättre möjlighet att 
ha överblick och förberedelse på coronaåtgärder. 
Det har varit ständiga diskussioner om jämvikten 
mellan medlemmarnas möjligheter till att arbeta i 
verkstäderna och att begränsa smittspridningen. 
KKV har följt Folkhälsomyndighetens råd om antal 
personer per kvadratmeter och installerat hygien-
stationer med handsprit och handskar. Vi fortsatte 
också att ha bestämmelserna om en person per tio 
kvadratmeter i verkstäderna, i enlighet med rekom-
mendationerna för allmänna utrymmen. 

Styrelsens arbete har också påverkats av pandemin. 
Styrelsemöten och årsmöte har hållits på Zoom. 
Styrelsen har haft möten via Zoom en gång per 
månad och dessutom haft ämnesspecifika möten 
när så har behövts. Det har fungerat väl med Zoom-
möten även om vi, precis som alla andra, har fått 
påminna varandra om att un-mutea sig. Vissa möten 
kan med fördel hållas digitalt även i framtiden när 
det fungerar.

KKV:s styrelse hoppades, precis som många andra, 
att pandemin skulle ebba ut när restriktioner togs 
bort den 29 september 2021. Med stora förhoppn-
ingar om läget beslutades det att hålla KKV öppet 
under Kulturnatta. Evenemanget genomfördes i en 
mindre skala än tidigare år men trots detta var det 
mycket lyckat! Styrelsen var glada över att äntligen 
få känna viss normalitet med den verksamhet som 
är så viktig för oss. 

Under hösten genomfördes tolv olika kurser på KKV 
med de rutiner som styrelsen har tagit fram för att 
minska smittspridning. De rutiner som gällde var  
bland annat att det skulle vara begränsat med anta-
let deltagare, kursledaren ansvarade för att städa 
extra vid de gemensamma utrymmena och delta-
garna skulle använda passande säkerhetsutrustning. 
Styrelsen är glada över att kursverksamheten kunde 
fungera efter de svåra besluten som var tvungna att 
tas tidigare år.  

Med nya virusvarianter kom också nya restriktioner. 
Vid denna tid var rutinerna inövade och KKV kunde 
fortsätta med de åtgärder som vi hade beslutat 
om. Personalen arbetade hemifrån i den mån det 
var möjligt och medlemmar uppmanades att hålla 
avstånd och följa smittsskyddsinstruktioner. De åt-
gärder som infördes 8 & 23 december påverkade inte 
verksamheten nämnvärt och stora delar av verksam-
heten fortsatte under de kvarvarande restriktionerna 
med de beslut styrelsen redan arbetat fram under 
pandemins start. Efter att restriktionerna togs bort 
helt den 9 februari så fortgår verksamheten och 
personalen arbetar nu till största del på kontoret.

Eva Fluur Jonsson | Vice ordförande

CORONA 2021
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Oscar Montán ställde ut på Göteborgs Konstförening med 
porslin tillverkat och bränt på KKV GBG. Foto: Mia Frankedal
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FRÅN 
SAMORDNAREN

Mateusz Pożar är sedan 2014 
samordnare & projektledare på deltid 
och sköter föreningens löpande admi-
nistration, projekt och samarbeten.

Ännu ett spännande år! Efter att ha hoppats 
på lättnader under hösten 2020 så kom 
våg efter annan av pandemibegränsningar 
och verksamheten småskuttade fram som 
övningskörare vid rödljus.

Trots allt så har vi lyckats hålla verkstäderna 
öppna för våra medlemmar. Aktiviteten gick 
ner precis som året innan, och fortfarande 
har fler medlemmar än vanligt begärt vilande 
medlemskap under året. Men vi har de två 
senaste åren ändå fått ett hundratal nya 
medlemmar, vilket är något fler än vanligtvis. 
Nästan lika många har trätt ur föreningen, så 
vårt medlemstal ligger stabilt runt 500, plus 
ett dussintal organisationer, men i en tid när 
konst- & kulturlivet har haft stora ekonomiska 
problem så säger det något om hur viktig 
resurs vi är för professionella utövare i 
Göteborg med omnejd. 

I början av året lade vi en del energi 
på diskussioner om arbetsvillkor, 
tjänstebeskrivningar och arbetsledning. Det 
är aldrig kul när facket behöver dras in i 
förhandlingar, men KKV GBG är en tillräckligt 
stor arbetsplats – både för oss anställda och 
medlemmar – att det ofrånkomligen uppstår 
situationer där inte alla är överens.

Under hösten så beslöts med kort varsel 
att köra Kulturnatta och tillsammans med 
Mia fick vi ihop tillräckligt många att vakta 
verkstäderna och hålla öppet. Eva Stööp var 
spindeln i nätet och såg till att allt fungerade 
som det skulle. Eftersom det var kort om tid 
så betalade vi medlemmar för att ställa upp 
under evenemanget.

Som vanligt gick en del tid till att få iväg 
bidragsansökningar, framförallt till Kulturrådet 
som utlyste Krisstöd i flera omgångar. Vi fick 
väldigt god utdelning och det känns ovant 
att för en gångs skull kunna sluta året utan 
inköpsstopp och uppskjutna betalningar. 

Bidragen har möjliggjort bl a underhåll & 
reperationer i verkstäderna, ombyggnad av 
våra förfallna toaletter och dragning av fiber 
för bredband.

Under hösten så drog vi igång 
kursverksamheten med vissa begränsningar 
i deltagarantal och med generösa regler 
för avanmälan vid symptom. Vid det här 
laget var alla vana vid ansiktsmasker och 
spritstationer, och genom att hålla avstånd 
kunde vi erbjuda smittsäkra kurser. Med hjälp 
av bidraget från Kulturrådet subventionerade 
vi kurskostnaderna för medlemmar och 
kunde köra tolv av fjorton kurser.

Ett orosmoln på horisonten är fortsatt 
hyresfrågan – fullmäktige har beslutat om att 
införa ett hyressystem som skulle innebära 
kraftigt höjda hyror för oss, och det är oklart 
om kommunen kommer vilja matcha den 
hyra som de via Higab kräver av oss.

Jag ingår också i gruppen som ansvarar för 
allt möjligt som har med medlemmar att 
göra, och tillsammans med Mia Persson, 
Chihiro Nodera och Ute Engel har vi försökt 
hålla igång under året. Chihiro drog ihop 
en popup-utställning med medlemmar på 
Café Mahogny under temat “Omprövning 
av avantgarde” och förhoppningvis så kan 
fler medlemmar haka på med liknande 
initiativ. Jag får återkommande påstötningar 
från medlemmar som önskar att det händer 
mer på verkstan – vi måste visa upp alla 
fantastiska konstnärer som verkar här! – så 
viljan finns där. Nu gäller bara att samla 
krafter inför 2022 och få saker att hända!

Mateusz Pożar | Samordnare & Projektledare
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FRÅN 
SAMORDNAREN

Amalia Bille deltog under Göteborgs Kulturkalas, här med en perfomance på Hotell Avalon. Foto:  Aliyah Kenamets
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I have been a follower and active account holder 
of my own creative Instagram account since 2017, 
with a main aim to share my work, connect with 
other artists and find opportunities. Instagram offers 
a platform of interaction with common audiences, 
benefits a business with new contacts and helps 
organisations grow a community base, which in turn 
all adds up to free publicity. 

Could the concept of Instagram Takeover be adopted 
for KKV GBG? A takeover allows an artist to take 
over a larger channel for a week or two, posting 
their own content and increasing their visibility to a 
wider audience. It becomes a generous exchange 
for gathering followers and raising a profile for both 
account holders. A new form of exhibiting.

Furthermore, KKV GBG offers all members the use of 
a wide variety of workshops, yet during the first six 
months of 2020 most of the areas felt empty due to 
pandemic limitations. Could we get an insight into 
what is being created in these departments through 
Instagram? This would not only open up com-
munication between new members, but also allow 
existing members to revive their practice; Bring back 
their skills, knowledge and generate interesting 
content to read on the news feed. 

I suggested this to the office and with their support, 
went on to offer members to takeover KKV:s Insta-
gram. At first this involved members in the printing 
workshops and later all departments. A positive 
outcome from that proposal led to 6 participants 
volunteering and getting involved.

January 2021 I committed my time fully to launching 
the KKV GBG Instagram Takeover. I gained access to 
the KKV Insta account, planned a course of action to 
onboard each member, created a logo template and 
wrote guidelines, and then launched the project.

Once the takeover starts, the artist has sole control 
over the account to post how they wish, curating 
their own takeover, posting regularly. Once the take-
over has finished, they sign out and I add any new 
followers requests and selects images to include in 
the highlights, building up a members archive. This 
will inevitably grow into an artist resource bank and 
a way to access artists profiles again. 

Within the first year we had lineup of eleven mem-
bers, all active artists from a range of workshops: 
ceramics, glass, enamel, screen, and graphics 
featuring on the account. Which raised interest 
for more members to get involved. The takeovers 
continue and we will see more from departments 
such as tufting, wood, bronze, metal, textiles, litho 
and 3D Printing joining later to promote their talents 
and in support of KKV GBG collective facilities. 

Beverly Hayes | Vice ansvarig koppargrafik

INSTAGRAM
TAKEOVER

Beverly Hayes: On the public event during Kulturnatta we opened the Graphic Workshop, we displayed 
prints connected to a current project HYPHAE in print. I also demonstrated printing photopolymer gravure 
plates, a method we can now use at KKV. Feedback on the night brought positive interest for the process 
and department. I sold prints from a series of works printed at KKV. Foto: Gaby Berglund Cárdenas
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KKV:s Instagramkonto är en aktiv plats för våra medlemmar att visa upp sig och tack vare de 
takeover som Beverly Hayes organiserade har vi ökat våra tittarsiffror och engagemang.
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KURSER 2021
Ett vanligt år är KKV GBG en av Västsveriges största vidareutbildare 
för professionalla inom bild- & formområdet, med ett 30-tal kurser 
som är öppna för alla. Kursledare är oftast medlemmar i föreningen 
som delar med sig av sina mångåriga kunskaper, och vi samarbetar 
också med externa lärare där det finns behov av att ta in extern 
kompetens.

Förutom att kurserna är uppskattade av medlemmer och andra, 
så är de också ett viktigt sätt för konstnärer att vidareutbilda sig 
i tekniker som bara har ett fåtal professionella utövare, och vars 
kunskap annars riskerar gå förlorad.

Under hösten 2021 kunde vi återigen öppna upp för kurser och in-
tresset var stort. De flesta kurser blev fullsatta omgående. Tack vare 
ett tillfälligt bidrag från Kulturrådet kunde vi erbjuda våra medlem-
mar en halvering av kurspriset, vilket fick till följd att fler medlemmar 
än vanligt deltog i kurserna.

Förutom våra ordinarie kurser som är öppna för allmänheten så 
organiserar våra medlemmar kurser i egen regi för bl a Dômen, 
Göteborgs Konstskola, Tillskärarakademin, m fl. Därigenom kan våra 
verkstäder komma till användning även för regionens skolor, och 
elever får känna på hur det är att arbeta i en professionell miljö.

Klara Silvermarks handtryckta mönster på textil i form av 
väggbonader som sen ställts ut på WIN WIN Youth Arena 2021. 
Foto: Konstnären

 1 - 3 & 8 - 10 okt: Tuftning
 8 - 10 okt: Konstruktionssvetsning
 13 & 16 - 17 okt: Fotopolymergravyr
 15 - 17 okt: Komponera i lera
 19 & 26 okt, 16 & 23 nov: 3D-modellering för nybörjare
 22 - 24 okt: Screentryck
 23 - 24 & 29 - 31 okt: Från vax till brons
 5 - 7 nov: Konstruktionssvetsning
 12 - 14 nov: Textilfärgning
 17 - 21 nov: Fotopolymergravyr
 29 nov – 3 dec: Grundkurs i emalj
 3 - 5 dec: Konstruktionssvetsning

KURSER I KKV:S REGI
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Grupputställning PSYCHIATRIC LONELINESS, Vanföreställningar och diagnoser i handsnickrade skåp, på 
Strandverket konsthall, Marstrand. Tre konstnärer och en möbelsnickare tolkade psykiatriska diagnoser 

i varsitt skåp. Mitt skåp var storhetsvansinne. På KKV screentryckte jag till mitt skåp på vit plexiglas.

Konstnär & Foto: Alexandra Hedberg, 
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Här listas vad våra medlemmar använder KKV GBG:s verkstäder till. Allt i listan är egenrapporterat 
och det är svårt att få fram en heltäckande förteckning, men vi får en fingervisning om vilken 
funktion verkstan fyller för det regionala och nationella konstlivet.

Abbas Akbari Göteborg Utställning?
Alexandra Hedberg Göteborg Göteborgs Konstförening
Alexandra Severinsson Göteborg Bailey Gallery
Alexandra Hedberg Göteborg Göteborgs konstförening
Alexandra Hedberg Göteborg Galleri 54
Alexandra Hedberg Marstrand Strandverket Konsthall
Amalia  Bille Göteborg  Göteborgs Kulturkalas, Hotell Avalon
Ann Strömland Väggö Göteborg Sintra Galleri & butik
Ann Strömland Väggö Fengersfors Not Quite
Anna Eggert Göteborg Göteborgs konstförening
Anna Eggert Göteborg  Göteborgs konstförening
Anne Marte Overaa  Göteborg Nejd
Annika Andersson Fengersfors Not Quite
Annika Andersson Göteborg Galleri KC
Barrie Sutcliffe Lidköping Lidköpings Konsthall
Beverley Hayes Göteborg Koppargrafik Verkstad
Beverley Hayes Göteborg  Rooftop, Sockerbruket  KKV GBG
Beverley Hayes Göteborg KKV GBG Rooftop
Birgitta Jannesson Göteborg Galleri Majnabbe
David Bramham Göteborg Flatåsskolan 
David Bramham Göteborg Sintra 
Emelie Grönvall Västra Frölunda 1000 Vases, Superstudio Più i Milano, Italien
Emma Ströde Uddelvalla Maria Lundbäcks plats vid Kungstorget i Uddevalla. 
Emma Ströde Göteborg Utanför samhällsbyggnad A på Chalmers
Eva Fluur Jonson Göteborg  Galleri Lerverk
Gaby Berglund Cardenas Mölndal KKV
Gaby Berglund Cardenas Molndal Grafik i Vast
Gaby Berglund Cardenas Molndal KKV
Gun Ulriksson Gerlesborg KKV Bohuslän sommarutställning
Gun Ulriksson Göteborg Galleri Majnabbe vårsalong
Gun Lundkvist Olsen Vara Vara Konsthall/ Vara Bibliotek
Gunilla Hallberg Fengersfors Not Quite
Heike Ahrends Göteborg  KC Väst
Helena Andersson Göteborg River City Gallery
Helena Andersson Göteborg River City Gallery

PRODUCERAT
PÅ KKV GBG

KONSTNÄR ORT LOKAL | EVENEMANG

UTSTÄLLNINGAR & UPPDRAG
I VÄSTRA GÖTALAND
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PRODUCERAT
PÅ KKV GBG

Helene Wedel Fengersfors Not Quite, Not Quite, Holländeriet
Helene Wedel Rydal Marks kommun  Rydals museum
Jonas Svedäng Göteborg Röda sten, Valands examensutställning
Josefine Åhs Lagerberg Göteborg Gestaltningsuppdrag förskola
Josefine Åhs Lagerberg Fengefors Not Quite
Josefine Åhs Lagerberg Göteborg Galleri Sintra
Josefine Åhs Lagerberg Göteborg Galleri Uddenberg
Karolina Eriksson  Göteborg Rum för Papper
Kerstin Merlin Eriksdotter Skövde & Mariestad Bostadsområde Skövde & Mariestad
Klara Silvemark Göteborg WIN WIN Youth Arena 2021, Auktionsverket Kulturarena
Lisa Holmgren Göteborg Kulturnatta 
Lisa Holmgren Göteborg GIBCA Extended
Mahmoud Alsaadi Göteborg River city galleri 
Marie Palmgren Mölndal Placering av verk på olika platser i landstinget
Marja Ekdahl Lidköping  Lidköpings konsthall 
Marjut Börjesson Göteborg Grafik i Väst
Mia Branzell Hindås Säljs genom Önskabutikerna bla
Mia Branzell Hindås Församlingshemmet i Landvetter
Mia Frankedal Göteborg Göteborgs Konstförening
Mia Branzell Hindås Göteborgs Konstförening
Mia Persson Fengersfors  Not Quite
Mothers in Residence Göteborg KKV, Gibca
Nina Nilsson Göteborg Esperantoscenen
Nina Nilsson Göteborgh Galleri 54 Göteborg
Pia König Linköping Passagen konsthall
Rosita Ståhl Götene Götene bibliotek och kultur, Götene konstförening
Statira Jazayeri Göteborg Projektateljé, Kulturnatta
Torbjörn Steijner Mölndal Skolor
Tove Nankler Göteborg KKV
Urban Brunell Göteborg KKV, Ram-och Form
Vivianne Elveström Rosqvist Falköping Kulturhuset Bildkällan
Vivianne Elveström Rosqvist Göteborg RiverCity Gallery
Ylva Persson Fengersfors Not Quite
Walter Ruth Vänersborg/Uddevalla Inköpt för placering på sjukhus i Uddevalla
Walter Ruth Bengtsfors Bengtsfors Konsthall

KONSTNÄR ORT LOKAL | EVENEMANG
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Agneta Stening Finspång Galleriet, Kulturhuset
Amalia Bille Stockholm  Berg Gallery 
Anja Fredell Stockholm  Riche
Anna Eggert Växjö Galleri Sigma
Anna-Karin Liedberg Uppsala Batteriparken Uppsala
Anne Marte Overaa  Kristianstad Regionmuseet kristianstad
Anneli Pihlgren Karlstad Konstfrämjandet 
Annika Andersson Floda Nääs Konsthantverk
Annika Andersson Floda Nääs Konsthantverk
Annika Andersson Malmö Form DesignCenter
Annika Andersson Stockholm Acne Studios
Barrie Sutcliffe Stockholm Para Institutional Models
Berit Lindfeldt Stockholm Konstakademien, Stockholm
Birgitta Jannesson Stockholm Kaolin
Eric Saline Helsingborg Dunkers Konsthall
Fia Kvissberg Stockholm Kommande Piteå konsthall
Helena Andersson Stockholm Konsthantverkarna 
Helena Andersson Vadstena Vadstena Konstgalleri
Jacqueline Forzelius Helsingborg  Helsingborg stad
Josefine Åhs Lagerberg Arvika Arvika Ljus!
Kristina Lindahl Stjärnhov Konstsalong "Lagårn i Ullsta"
Marie Dahlstrand Storvreta Linköpings konsthall Passagen
Per Svensson Östra Ämtervik Alma Löv museum of  Unexp. Art
Rickard Eklund Stockholm Weld
Ulla Florence Hultberg Jönköping Konstrunda
Vivianne Elveström Rosqvist Surahammar Konsthallen Stenhuset
Vivianne Elveström Rosqvist Vaxholm Ekuddsparken i Vaxholm
Vivianne Elveström Rosqvist Vaxholm Galleri Roddarhuset
Vivianne Elveström Rosqvist Åhus Konstgalleriet i Åhus

VÄRLDEN & ÖVRIGT

Kerstin Merlin Eriksdotter Danmark Dronninglund Kunstcenter
Kerstin Merlin Eriksdotter Ölgod, Danmark Torget Ölgod centrum
Eric Saline Duoro, Portugal Museum Douro 
Claudia Nenci div. Italien Atelier Francesca Migone (Florens, Italien)
  Tiche Clothing (Florens, Italien)
  La Serra MK Textile ATELIER (Florens, Italien)
  SAW (Göteborg)
Jacqueline Forzelius Esslingen, Tyskland  Villa Merkel
Annika Andersson New York, USA FJ Hakimian Inc

UTSTÄLLNINGAR & UPPDRAG
I ÖVRIGA SVERIGE
KONSTNÄR ORT LOKAL | EVENEMANG

KONSTNÄR ORT | LAND LOKAL | EVENEMANG
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Från Helena Anderssons utställning på River City Gallery. Foto: Konstnären
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FRÅN
VERKSTÄDERNA

Alla föreningens verkstäder sköts av medlemmar som arbetar ideellt för att hålla dem igång. En 
särskild roll har de medlemmar som blir verkstadsansvariga – de ser till att medlemsansökningar blir 
bedömda, introducerar nya medlemmar och har koll så att maskiner och annat fungerar som det ska. 
Utan de ansvariga skulle verkstan inte fungera så väl som den gör, och här beskriver de året som gått 
på deras verkstäder. På bilden Staffan Sundberg, vice ansvarig på keramiken, som reparerar en ugn 
på emaljavdelningen. Foto: Mia Frankedal
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GLAS

Ansvarig: Mia Branzell

Vice: Anna Eggert

Även under detta år så har vi haft cor-
onarestriktioner: Tre personer kunde ha sin 
arbetsplats inne på glas/emaljavdelningen 
och en person utanför stora rummet. Vi 
har meddelat varandra via maillistan för att 
planerat arbete i rummet, och ibland har 
medlemmar i riskgrupp bokat hela avdelnin-
gen för sitt arbete.

Glasfacken inventerades av Anna Eggert, vi 
kollade upp och fördelade glasförvaring till 
dem som var i behov av detta. Vi har ont om 
förvaring och måste prioritera de som arbetar 
på avdelningen.

Detta år har kännetecknats av krångel:

 ▷ I januari brakade hydrauliken i stora nya 
glasugnen. Ugnstekniker Thore Havsvik 
beställde nya delar från Uterm och 
installerade dessa, med stora besvär och 
leveransproblem. Ugnen var obrukbar i 
drygt tre månader.

 ▷ I mars så släppte ett av ventilationsrören 
från taket, rören lagades tillfälligt och 
nya köptes senare in och installerades av 
bättre kvalitet.

 ▷ I april gick även stora glasugnen sönder. 
Thore bytte kontakt och ny styrenhet 
köptes in och installerades.

 ▷ I juni lade lilla provugnen av och Thore 
satte i nya element.

 ▷ I juni ramlade en lucka från fläktsystemet 
ner från taket - ingen blev skadad av 
medlemmarna men stora nya ugnens 
styrenhet gick sönder och ersattes och 
en gjutbränning havererade.

 ▷ I oktober fick en värmehälls radiatorer 
bytas ut. Ett möte angående vår belysn-
ing hölls med Emma-Kara Nilsson. Anna 
Eggert lämnade skissförslag och vi har 
under året fått nya armaturer installerade 
och ett härligt arbetsljus på glas och 
emaljavdelningen.

 ▷ Vi har problem med vår stora bandslip 
som hela tiden drar snett. Kanske är det 
dags för en ny eller i alla fall en totalreno-
vering.

Nya medlemmar på glasavdelningen i år: 
Jeanette Fyhr som blästrat Graalämnen och 
Nanan Seydani som under året arbetat med 
3D-printade vaxformer som grund för sina 
glasgjutningar. 17 av våra medlemmar har 
arbetat med olika projekt på avdelningen 
under året. I år har det gjutits glas i större 
omfattning än tidigare. Vi har på sikt kanske 
behov av en gjutugn då glasugnarna ej klarar 
högre temperatur än 900°. 

Offentliga uppdrag har genomförts under 
året, bl a dopskålar till Landvetter församling. 
Rosita Ståhl arbetade med en glaspjäs som 
pris till ”Bright Future Independent Film Fes-
tival Gothenburg"  som hölls i oktober. Arbete 
inför utställningar och experimenterande 
olika egna glasprojekt har pågått.

I oktober och november hyrdes vårt extrarum 
(mellanrummet) ut till ett externt projekt 
vilket skapade stora problem då personen 
inte flyttade ut i tid. Detta fick oss att inse att 
vi verkligen behöver detta rum och att det 
i fortsättningen inte kan hyras ut alls utan 
behövs för glas, emalj och keramikavdeln-
ingarna. I år har fler personer arbetat med 
uppdrag än tidigare på emaljavdelningen 
vilket är roligt men då blir det trångt och mel-
lanrummet behövs för att alla ska få plats. 

I november så fick vi till vår glädje bifall på en 
ansökan om att köpa in luft- & vattendrivna 
handverktyg för att kunna komplettera vår 
efterbearbetningsavdelning. Vi kommer 
att ha en workshop i december med en 
glasmästare för att fördjupa våra kunskaper 
inom limning, slip och polering.

I december var en samlingsutställning på 
Göteborgs konstförening som flera medlem-
mar var inbjudna till: Glas, Glas, Glas.

Mia Branzell och Anna Eggert | Ansvariga Glas
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TEXTIL

Ansvarig: Helene Johansson

Ansvarig: Mia Persson

Trots pandemirestriktionerna har vi introducerat några nya medlemmar och kunnat hålla 
två kurser under året. Den ena i Tillskärarakademins regi för studenterna på programmet för 
Teaterkostym, 4-9/6. Helena Henning var lärare. Eftersom de inte själva har lämpliga lokaler för 
en färg- och patineringskurs är de väldigt tacksamma för att de kan vara hos oss.

Den andra kursen hölls 12-14/11 och riktade sig i första hand till medlemmar på KKV som ville 
fördjupa sina kunskaper i färgning. Kursen var särskilt anpassad till den utrustning som finns 
på KKV för infärgning av textil, alla maskiner och många olika tekniker gicks igenom, både 
automatiska stora maskiner och handfärgning i grytor. Lärare var Mia Persson.

Mia Persson | Ansvarig Textilpatinering

2021 har det trots restriktioner fungerat att 
arbeta på textilen; få är där samtidigt och 
borden är stora. Bland annat har Helene 
Wedel arbetat med textila verk inför en 
separat utställning på Kungsbacka Kulturhus, 
och några screentryckare har gjort stora 
papperstryck vilket fungerar bra med de 
gamla tryckbordsmattorna som skydd på 
tryckbordens känsliga yta. Fint att verkstan 
kan fungera på olika vis.

Tretton nya textilmedlemmar har välkomnats, 
de flesta unga nyutbildade, och en tidigare 
medlem har återkommit. Det känns som att 
det textila materialet är på uppgång, vilket är 
väldigt spännande!

Under hösten lättade restriktionerna, och i 
början av oktober hade vi en efterlängtad 
workshop, under temat "här och nu" 
tillsammans med grafiken. Vi arbetade 
med artist books: textila, eller i papper, 
eller bådadera. Under inspiration av Marie 
Palmgren (grafik) och Birgitta Käll (textil) 
fortsatte vi på temat inför kulturnattas två 
öppetdagar i slutet av oktober – efter att 
det bestämdes att vi skulle delta (snabba 
vändningar i coronatider). Vi visade då 
vårt arbete från workshopen, hade en 

broderiworkshopshörna för besökare, 
och Lisa Larsson visade hur den textila 
handtrycksprocessen går till.

Flertalet besökte oss under kulturnatta, 
särskilt den första kvällen, dock inte så många 
som det brukar, och verkstans deltagande 
skara var också decimerad, av naturliga skäl. 
Roligt ändå att det blev av, liksom samarbetet 
med papperstryckarna.

I lokalerna har de trasiga armaturerna bytts 
till nya fungerande och det är fint ljus över 
tryckbord två och tre igen. Vi har även fått 
klart utsuget över stora mangeln så det fritt 
fram att härda tryck med denna. 

Under året har uppmärkningen av skåpen 
uppdaterats och fungerar förhoppningsvis 
med kontorets system. Här vill jag tillägga 
att vår personal: Johan, Mateusz och Sylvia 
är stabila klippor för verkstaden och det är 
enkelt och roligt att som verkstadsansvarig få 
samarbeta med dem.

Helene Johansson | Ansvarig Textil

TEXTIL-
PATINERING
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Under 2021 utnyttjade GöteborgsOperan sitt medlemskap i KKV:s textilavdelningen bl a till att trycka tyg till 
musikalföreställningen Kärlek skonar ingen. Det är en stor tillgång att kunna använda de långa tryckborden på KKV, det 
underlättar arbetet mycket. Det ger bättre arbetsmiljö och arbetet går mycket snabbare.

I detta fallet ville kostymdesignern Bente Rolandsdotter ha ett rutigt tyg till en rock, hon letade efter ett färdigt tyg, men 
hittade ingenstans just det rätta mönstret. Då vi bestämde att det skulle handtryckas var det självklart att välja KKV. 
De översta bilderna visar processen på verkstan (Foto: Mia Persson). Till vänster ett arbetsfoto bakom scen på färdig 
kostym (Foto: Sigridur Lorange). På bilden från föreställningen så har trummisen rocken på sig (Foto: Lennart Sjöberg).
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KERAMIK

Ansvarig: Marc Dagorn

Vice: Staffan Sundberg

På keramikavdelningen började det mesta lite 
långsamt – pandemin härskade och restrik-
tioner gjorde att det var få medlemmar som 
arbetade i verkstan. Trots det har vi fått påökt 
och introducerat flera nya medlemmar på 
avdelningen.

Under restriktion fick enbart tre medlemmar 
vistas samtidigt i keramiklokalen. Gunnar 
Larsson fick privilegium att få vara ensam 
en hel vecka för att kunna bränna sina alster 
inför en utställning, p g a oro för hälsan. 
Reglerna och undantagen under åren väckte 
en del protest och diskussioner från medlem-
mar. Jag tyckte att det var nödvändigt med 
tanke på alla äldre medlemmar, som even-
tuellt kunde ha smittat av Covid-19. Staffan 
och jag själv tog många risker för att vara 
på avdelningen varje gång vi skulle göra ett 
åtgärd av något slag!

Nu var det dags att söka utrustningsbidrag 
igen. Chansade på att söka en stor summa 
för att bygga om höger sida av gamla gas-
olugnen som sakta håller på att ramla ner. 
Gjorde en undersökning, bland många firmor 
som tillverkar ugnar i Europa och det är svårt 
att hitta en likadan ny ugn (en kombiugn för 
gasol / el med lösbar botten som går att ta 
ut) så vår enda lösning är att mura om hela 
höger sida på vår befintliga ugn.

Staffan och jag ordnade den traditionella 
vårstädning tillsammans – Pandemin var inte 
riktigt slut, och jag tyckte att  det var totalt 
onödigt att kalla massa medlemmar för att 
städa verkstad under svåra omständigheter! 
I början på sommaren fick jag anlita våra 
kära elektriker Tore Lundqvist för att lösa 
mysteriet med Stantonugnen som krånglade 
gång på gång utan att vi förstod någonting. 
Han bytte en kontaktor och ugnen fick nytt 
liv igen.

Lite senare under sommaren bestämde jag 
att linda några nya element till gamla gas-
olugnen tillsammans med Staffan. Vi fick göra 
nya element och monteringen! Vi fick betalt 
genom KUR och det blev mycket smidigt!

Då var det dags att bygga nya förvaringsplat-
ser. Det har varit en långsamt process och 
det fanns bara ett enda ställe på verkstan för 
att verkställa den. Detta nya projektet hade 
jag presenterat för styrelsen för länge sedan. 
Jag förberedde det mesta själv i min egen 
garage med tanke på smittan, och sedan 
installerade vi tio fack på 60 × 60 × 60 cm. Det 
blev väldigt fint och var uppskattat av olika 
medlemmar. Vi har även en ny tippcontainer 
för att slänga gammal keramik i – den går 
att lyfta och tippa med vår elektriska pallyft, 
vilket kommer underlätta mycket vid städn-
ing!

Någon konstrunda har vi inte haft detta året 
på grund av smittan och jag tyckte att det 
var klokt gjort. Däremot kan jag inte tycka 
detsamma när vi höll öppet under Kulturn-
atta. Att många medlemmar är vaccinerade 
förhindrar inte smittan att öka och det bär 
vi ansvar för! För första gång på många år 
avstod jag från att delta, vilket samtidgt var 
jättetrist.

Förutom att ordna några kurser under året så 
försöker jag och Staffan hitta efterträdare, det 
behövs någon ny som vill ta över min post 
som verkstadsansvarig, men jag har än så 
länge inte fått något positivt svar från någon 
av de unga män och kvinnor på keramiken 
som vi har frågat. Förhoppningsvis så kan vi 
hitta några nya förmågor som vill ställa upp!

Marc Dagorn | Ansvarig keramiken
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KERAMIK RISO & 
BOKTRYCK

Ann Strandvik och jag, Marie Palmgren, blev 
verkstadsansvariga i november 2021. En av anled-
ningarna var just att få igång verksamheten så att 
avdelningen används mer. Och vi är bägge intresse-
rade av maskinerna där. Mateusz Pożar har varit 
ansvarig p g a att ingen medlem velat och lämnade 
med varm hand över uppdraget till oss.

Den 5 mars 2019 hade vi en genomgång av 
verkstaden i regi av Mateusz där den visades för 
intresserade medlemmar på KKV. Jag och Jim 
Berggren visade letterpressen, men då fanns 
inga typsnitt. Eric Salin visade risographerna och 
Mateusz visade limbindaren. Alla som var där blev 
inskrivna i boktrycks-avdelningen. Det som använts 
mest sedan verkstaden kom till verkar vara Risogra-
phen och limbindaren.

Vi hade tillsammans med textil- & grafikavdelnin-
garna en workshop i artists books inför Kulturnatta 
29 - 30 oktober. Vi jobbade helgen 2 - 3 sep i de olika 
avdelningarna. Jag prövade då att trycka med typer 
på letterpressen och avdrags-pressen. Vi visade 
våra verk på temat Här och nu under Kulturnattas 
två kvällar. Jag målade om väggarna så att det skulle 
bli ljusare, men ytterligare en strykning behövs.

Efter Kulturnatta drog Ann och jag igång och bör-
jade planera. Vi fick en bra genomgång av avdelnin-
gen av Mateusz. Vi har sen dess rensat, stuvat om, 
flyttat runt, slängt och planerat. Boktryck hade blivit 
en avstjälpningsplats från andra avdelningar, och det 
känns riktigt kul nu när man känner att verkstaden 
fungerar praktiskt. 

Under året har verkstaden fått tillskott av trä- & 
blytyper som köpts in av Lotta Söder. Även skinn-
material m m från en bokbindare har tillkommit. 
Kursen med verkstadsansvariga var torsdagen 
25 november 2021, då vi hann gå igenom femte 
våningen. Ann var tyvärr förkyld, men då vi är två 
ansvariga kan vi täcka upp för varandra.

I slutet av året 2021 och i början av 2022 har det 
tillkommit massa material från Rundqvists tryckeri i 
Göteborg (som nu flyttat till Onsala) som behövs vid 
sättning av text i letterpressen. Det är välkommet 
då det var mycket det som saknades för att göra ett 
professionellt jobb. Vi har även fått färg, papper och 
en pappershurts. 

Kurser är under planering för 2022, dels för att öka 
Anns och mina egna kunskaper men också för att 
medlemmarna och de olika verkstadsansvariga runt 
vår avdelning skall kunna använda verkstaden. Vi 
har börjat planerat för att producera informativa 
videos för de olika maskinerna i Boktryck. 

Ann Strandvik & Marie Palmgren | Ansvariga

Verkstaden består av:
• Letterpress
• Avdragspress
• 2 st risographer & tillbehör
• Limbindare
• Bigare
• Vikmaskin
• Skärmaskin
• Häftapparat
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GJUTERI
& BRONS

Ansvarig: Shelley Sharr

Vice: Vladimir Stočes

Under året har det gjutits ett tjugotal skulp-
turer av och åt konstnärer för konstnärliga 
gestaltningar över hela landet. Exempel på 
större arbeten är ”Att se sig själv i andra” av 
Emma Ströde. (Se bild t h)

Gjuteriets lokaler och utrustning tillsammans 
med den pedagogiska kompetensen som 
finns på verkstan gör KKV i Göteborg till en 
attraktiv utbildningsplats och vi håller ofta 
3 - 4 kurser om året både för medlemmar och 
för icke medlemmar. Det kommer kontinu-
erligt även förfrågningar om att hålla kurser 
ifrån andra delar av landet. När ansvarig 
lärare för gjuteriet på Konstakademin i Oslo 
blev sjuk kunde elever därifrån avsluta sina 
examensarbeten hos oss.

Mellan verkstäderna på KKV finns det en 
öppenhet och intresse för att kombinera olika 
tekniker. Detta möjliggör för att konstnärer 
kan ta del av resultaten och våra gemensam-
ma kunskapsbanker växer. Bland andra så 
har Tove Kjellmark varit och arbetat i verkstan 
och tillsammans med Vladimir experimen-
terat med skalgjutning på 3D utskrifter som 
efter en del prover visat gott resultat.

Gjuteriets medlemsantal under året är 74 st, 
men KKV GBG:s gjuteri tilldrar även intresse 
från konstnärer som ännu inte är medlemmar, 
konstskolor och allmänhet. Två gånger per 
år håller verkstan öppet för allmänheten, en 
gång på våren under Konstrundan i Majorna, 
och en gång på hösten under Kulturnatta då 
smältan är igång och det gjuts inför besökar-
na traditionsenligt vid midnatt. Vi får mycket 
förfrågningar av allehanda slag.

Vi vill ställa om verkstan till en fossilfri 
verksamhet och kommer att söka medel för 
att byta ut vår smälta. Detta för att kunna 
göra verkstan flexiblare (vad gäller både 
större och mindre smältor), säkrare och 
mer användarvänlig, samt allra främst ge en 
miljöförbättring genom energikonvertering 
till el. Vi har beslutat att ansöka om bidrag för 
sådan ugn till hösten 2022.

I slutet av året har vi beställt en stor leverans 
Molochite (material till skal-gjut-formar)  
Skalformsområdet uppgraderas och förbät-
tras successivt liksom förvaringshyllor och 
utrymmen. Vi behöver göra en ommålning av 
väggarna i verkstan.

Shelley Sharr | Ansvarig Gjuteriet

UTSMYCKNINGAR FRAMSTÄLLDA I BRONSGJUTERIET
 Emma Ströde  Chalmers Göteborg
 Malin Bogholt  Stockholm stad
 Annia Nordqvist Pauser  Norrköpings kommun
 Lars Åke Åberg  Borås kommun
 Marie Obel Bondeson  Umeå kommun
 Mia Frankendal  Uddevalla kommun
 Vladimir Stočes  Jonsereds trädgårdar
 Vladimir Stočes  Härryda kommun
 Vladimir Stočes  Uddevalla kommun
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”Att se sig själv i andra” av Emma Ströde. En skulptur som 
består av tre mänskliga gestalter i naturlig storlek som 
håller varandras händer: Jag har valt att göra en gestaltning 
som skildrar en grupp människor som tillsammans bildar 
en form. Formen är beroende av att de som ingår i den litar 
på varandra. Släpper den ena taget faller de andra och 
formen förstörs. Tillsammans bildar de en konstruktion som 
blir symbol för grunden i ett samhällsbygge: människans 
förmåga till samarbete. Skulpturen står nu utanför entrén till 
samhällsbyggnaden på Chalmers. Foto: Shelley Sharr

”Att se sig själv i andra” av Emma Ströde. En skulptur som består av tre mänskliga 
gestalter i naturlig storlek som håller varandras händer: ”Jag har valt att göra en 
gestaltning som skildrar en grupp människor som tillsammans bildar en form. 
Formen är beroende av att de som ingår i den litar på varandra. Släpper den ena 
taget faller de andra och formen förstörs. Tillsammans bildar de en konstruktion som 
blir symbol för grunden i ett samhällsbygge: människans förmåga till samarbete.” 
Skulpturen står nu utanför entrén till samhällsbyggnaden på Chalmers.

Vi har fått förfrågning att skapa en ny fontän på platsen där fanns en annan fontän tidigare. Vi har jobbat utifrån historiska 
källor men tagit in nutid och lekfullhet. Jag tänkte på alla barnfamiljer som kommer på besök.I fontänen står en pojke och 
från hans famn rinner vatten.Till fontänen leder fotspår i brons som är monterade i sanden.det ger känslan att pojken gick 

på stigen hoppat upp i fontänen och ställde sig på plats i den.Barnen kan ta sig av skorna och följa i fotspåren efter pojken 
Konstnär: Vladimir Stočes
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KOPPARGRAFIKEN
2019-2021

Efter att vi år 2019 - 2020 haft ett stort samar-
bete med Grafik i Väst och projektet Next 
Century, utställnings- och residensutbytet med 
Kina, så har 2020 - 2021 än mer präglats av 
Coronapandemin.

Trycksaksverkstan som vi är mycket glada 
åt och gärna införlivar i vån 4, har trots allt 
påverkat vår avdelning en hel del. Omfly-
ttning av arbetsbänkar och rivning av mel-
lanvägg, samt minskning av totalytan fick oss 
att börja planera för en omorganisation och 
effektivisering av ytorna och arbetsstationer 
på avdelningen. En revidering av vårt behov 
av tryckpressar kändes i sammanhanget 
rimlig. En press som var lite svåranvänd för 
de flesta medlemmar funderade vi på att 
göra oss av med. När vi så under sommaren 
2019 fick vi möjlighet att överta en större 
press från en verkstad i Mölndal som lagt ner 
sin verksamhet, så bestämde vi snabbt att ta 
över den. Pressen var gratis bara vi hämtade 
den, och flera medlemmar hjälptes åt och 
kunde mitt i juli under den varmaste tiden 
frakta den till KKV.

Vår ekonomi var minst sagt dålig. Eftersom 
jag själv var väl insatt i saken och ägnade 
en hel del tid åt det problemet, så var det 
inte läge att genomföra några omfattande 
förbättringar, men vi fick iallafall iordning allt 
drägligt nog innan starten av projektet Next 
Century hösten 2019. Senare under hösten 
presenterade vi det ekonomiska problemet 
lite tydligare för medlemmarna.

Under vintern fick vi också erbjudande 
från Valand att på längre sikt låna en hel 
del grafiska verkyg och pressar, däribland 
en UV-box som vi inte har kunnat använda 
eftersom den inte fungerar för det vi planerat 
den för. Pressar hade vi inte behov av. Men 
en liten vacker press, Carl Larssons-Pressen 
kallad, eftersom den varit Carl Larssons 
ägodel en gång, har vi lovat ta väl hand om 
tills vidare. 

2020 började med inställd fotopolymerkurs på 
grund av sjukdom, och p g a Corona ställdes 
alla andra kurser in. Konstrundan ställdes in 
under våren, och Kulturnatta under hösten. 
Vi inrättade oss efter de allmänna smittsky-
ddsreglerna som följdes även i verkstan.

Skador på en yttervägg i koppar, fick till följd 
att nyss snickrade bänkar och omplacerade 
hurtsar, blev tvungna att flyttas om under 
ganska lång tid. Medlemmar höll sig borta 
från verkstan, jag själv fick vårda anhörig. 
Styrelsearbetet fortgick på distans. 

Ansvarig: Inger Bernholdsson
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KOPPARGRAFIKEN
2019-2021

Ekonomi blev plötsligt lite ljusare tack vare alla 
Coronastöd, och att vi fått lite bättre grepp om 
ekonomin och kunnat göra en budget som vi 
är stränga med. Vi vet att vi inte kan räkna med 
den typen av stöd under andra omständigheter. 
Under december 2020 hade vi ett ekonomimöte 
för medlemmar där vi kunde visa en annan bild av 
ekonomin, med budgetplan som visserligen var 
knapp, men genomförbar. Men vi har tacksamt tagit 
emot stödet och har planerat noggrant att använda 
det med urskiljning och till gagn för medlemmarna.

2021 började med att vi fick mer riktade stöd och 
kunde göra en speciell Coronabudget där vi satsar 
de olika riktade bidragen till sådant som premieras. 
Vi börjar planera för större ombyggnader och 
renoveringar som har med hygien, sanitet och 
fläktsystem att göra allmänt. De berör hela KKV. 
Projektbidrag som har med utveckling av digital 
media att göra har vi också sökt och håller på att 
genomföra fortfarande.

Fortfarande har vi inga kurser i kopparverkstan. När 
vi under hösten ser att Coronarestriktionerna släp-
per så startar vi två kurser i koppar, där jag tar med 
en relativt ny men kunnig medlem som kursledare. 
Detta för att hon senare skall kunna göra egna 
kurser, en slags föryngring. Vi fick också ta del av lite 
bidrag till kursen för att vi skulle vara två lärare 

Vi har också kunnat köpa in nya inventarier och ma-
terial för ombyggnad och förbättringar i kopparverk-
stan, de är sedan länge planerade. Planerna är att 
få en väl fungerande verkstad med funktionella 
arbetsplatser, kurser i olika tekniker och workshops 
med utbyte av idéer och kunskapsutbyte.

Inger Bernholdsson | Verkstadsansvarig

Rosita Ståhl ställde ut på Götene bibliotek och kultur. Foto:  Daniel Strandroth
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Pandemiåret har präglats av renoveringar, framförallt genomförda av vice 
ansvarig Ute Engel och tekniker Johan Hellman. Stenslipningsområdet fick en 
välbehövlig grovrengöring, en mobil ventilation sattes upp över tryckpressen, 
och stenarkivet flyttades till en ny hylla. Vid stenarkivet finns numera en flexibel 
monter som vi använder som informationstavla – bland annat under Kulturnatta.

Litoverkstan är för tillfället stängd för renovering och internt utvecklingsarbete, 
med de verkstadsansvariga och Jim Berggren som extern coach. Vi ska bland an-
nat hitta en lösning för de stenar som 2018 blev svarta och inte gav något tryckre-
sultat, utveckla tuschlavur och flerfärgstryck, samt fördjupa oss i fotolitografin.

Under 2022 fortsätter aktiviteten med Lito-Club, och vi ska bland annat ta fram ett 
styrdokument med säkerhetsregler & miljöpolicy för litografin som vi vill införa 
under året.

Ute Engel | Vice Ansvarig litografi

CNC mill was used in the production of new artworks for public commission 
Private instruction was give on the CNC.  New set of collets was purchased for 
the CNC making which makes it easier to buy new cutting bits. Metric bits can 
be picked up locally instead of having to order from america. New members 
joined the workshop and used the 3D printer and soldering station. A donated 
computer was formatted to run Linux to be available for processing files with 
Cura for the 3D fabrication tools. Maybe a Wifi dongle would be a good idea to 
be able to keep software up to date? 

There were discussions about resolving sound installation between the electro 
room and the new tuft room. Anders suggested some ideas but they have not 
as yet been followed up on.  The CNC currently is out of action and is waiting for 
service which I will look into as soon as I have time.

David Bramham | Interim Ansvarig Electro

LITOGRAFI

ELECTRO
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Under sommaren 2020 ställde jag ut glaskonst i Domkyrkan under 3 månader. Glasverken var gjorda 
på KKV GBG. Med dessa och andra verk har jag också haft separatutställning på Konstnärshuset 

Svavel i Jönköping i mars, och sålde då verk till bl a Region Jönköpings län. Jag har deltagit i 
samlingsutställning på Vandalorum Värnamo och Julutställning på Sintra Göteborg. 

Text & foto: Ulla Hultberg
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En del av David Bramhams utsmyckning på Flatåsskolan. Foto: Konstnären
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The laser ran smooth through 2021. The room was fitted with a new extraction system that 
improves the air quality in the room. The extraction is not much more powerful but it is 
possible to open a window in the room now also without the extracted air blowing back into 
the room.

The laser is used by many members and was used in the production of multiple public 
commissions both at the sketch and production stages. Laser refresher courses were held to 
get people comfortable using the machine again.

David Bramham | Ansvarig laserskärare

Trots de speciella utmaningarna med 
Covid-19 detta år har vi på snickeriet tagit det 
som en chans att utvecklas och vi har fortsatt 
dialogen med medlemmar om önskade 
funktioner och användning av lokalerna. Vi 
har sett ett ökat behov av arbetsplatser och 
även nya funktioner efterfrågade.

Verkstaden har fått uppgraderingar som: 

 ▷ Slangvinda tryckluft
 ▷ Uppgradering utsug kombinationshyvel
 ▷ Luftfuktighetsmätare
 ▷ Ny arbetsbänk
 ▷ Ny uppsättning tvingar
 ▷ Anhåll för bordsfräs
 ▷ Uppgradering av spånsugssystem för att 

kunna koppla in golvmunstycken
 ▷ Utrustning för vacuumlimning 

Vår målsättning är att hålla verkstaden 
relevant och eftertraktad genom att utveckla 
verkstadens funktioner för att tillfredsställa 
behoven av samtida och framtida medlem-
mar. Detta innefattar att hålla verkstadens 
maskinpark à jour samt att vara lyhörd för 
speciella behov som nischade konstprojekt 
i trä kan ha. Verkstaden skall vara en flexibel 
och öppen arbetsplats med professionell 
kvalité på utrustning och lokaler.

Vi har haft en öppen föreläsning på plats för 
verkstadens medlemmar av Marcus Rön-
nmark vilken var mycket uppskattad. Föreläs-
ningen sändes även live på sociala medier. 
Inför kommande år siktar verkstaden på mer 
kursverksamhet och föreläsningar både för 
medlemmar och utomstående. Detta dels för 
att öka kunskap kring maskiner och tekniker i 
träarbete, men också för att skapa ytterligare 
socialt värde kring verkstaden.

Snickeriet fungerar mycket som support 
för KKV i stort. Många medlemmar litar på 
snickeriet för att kunna göra kompletterande 
trädetaljer för konstverk samt även emballage 
för transport.

Under Kulturnatta hade snickeriet en upp-
skattad utställning av Karl-Johan Sellberg och 
Jonas Svedäng.

Vi ska också börja producera informativa 
videos för de olika maskinerna i snickeriet.

Karl-Johan Sellberg | Ansvarig snickeriet

LASER

SNICKERI
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Från kursen i textilinfärgning. Foto: Mia Persson
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SCREENTRYCK

Ansvarig: Alexandra Hedberg

Även om 2021 var ett lugnt år på screentrycks-
avdelningen p g a pandemin, trycktes det en del 
till utställningar och offentliga visningar. Nämnas 
kan bl a Karolina Erikssons utställning på Rum för 
papper, Anne Marthe Overaas ”Male Nurses” som 
visades på en vårdcentral i Bohuslän och Alexandra 
Hedbergs utställningar på Strandverkets Konsthall 
i Marstrand och på Göteborgs konstförening. Anne 
Marthe tryckte även till Leslie Johnsons performance 
och utställning i Nordstan och Alexandra hjälpte 
Cecilia Pettersson trycka till en utställning på Nääs 
Hantverk. Under 2021 Screentryckte även Vivianne 
Rosqvist bilder på papper, emalj och kakel som 
sedan kom att ställas ut på Jäger & Jansson i Lund 
under början av 2022. Screentryck kan även använ-
das till förberedande idéarbete - och det var just vad 
Emma Kara Nilsson gjorde under året inför ljuspro-
jektioner i det offentliga rummet.

De hölls två screentryckskurser under 2021; för måleri 
2 elever från Göteborgs Konstskola i maj (i små grup-
per med ansiktsmasker) och en helgkurs i oktober. 
Under höstens Kulturnatta ställde Karolina Eriksson 
ut sina screentryck på avdelningen och visade för 
besökare hur screentryck fungerar.

Några små förbättringar genomfördes på avdelning-
en under året: det minsta screentrycksbordet (på 
lån från HDK–Valand) justerades för att underlätta 
användning (bl a nya skruvhuvuden) och det största 
bordets tryckarm fick också nya skruvhuvuden. Två 
magnetiska anslagstavlor och extra starka magneter 
införskaffades - så man under arbete kan ha bilder 
uppsatta på väggen för referens - och några små 
raklar köptes in till verkstan.

Alexandra Hedberg | Ansvarig Screentryck



44 | 44


